



Til
Kunnskapsdepartementet
Pb.8119 Dep.
0032 OSLO

Tønsberg 18.12.2007

Kommentarer til Høringsnotat om utkast til endringer i barnehagelov

Løkebergstua barnehage er en foreldreeid barnehage som ligger i Tønsberg kommune. Barnehagen tilbyr barnehageplasser til 73 barn og er arbeidsgiver for 15 årsverk.

Innledning og bakgrunn

At regjeringen ønsker å satse på barnehager, og at man ser viktigheten av og samfunnsbehovet for gode barnehager er betryggende for sektoren.

At regjeringen ønsker "en effektiv bruk av de økonomiske ressursene" er gode signaler.

Rett til barnehageplass

Rett til barnehageplass er et godt utspill som vi synes det er på tide at kommer.

Det avhenger imidlertid av gode finansieringsregler for ikke-kommunale barnehager, som utgjør en stor andel av landets barnehageplasser.

Rammefinansiering

Her vil jeg gjerne få referere til egne erfaringer rundt rammefinansiering i en av 20 forsøkskommuner. Prosjektet ble innført januar 2000 og hadde en varighet på fire år. Rammefinansieringsforsøket gikk ut 31. desember 2003.

Barnehagen opplevde en sterk uro rundt finansieringen, da det var svært liten forutsigbarhet. Tilskuddet ble ikke utregnet før langt ut på våren i regnskapsåret. Ett av årene gikk det faktisk helt til juni før vi fikk vite våre økonomiske rammer. Hvordan i all verden skal man kunne drive en bedrift med en omsetning på om lag 6 mill. på en forsvarlig måte når man ikke vet sine inntekter?

Samtidig vil jeg si at vi også hadde forståelse for at jobben med utregning tok tid, for det var ikke kompetanse på veiledningen for utregning, denne var for innviklet til å bli brukt godt og riktig, og saksgang og rutiner ble derfor opplevd som tilfeldig og svært uoversiktlig.

Etter avviklingen av dette prosjektet opplever jeg Tønsberg kommune som en god kommune å drive barnehage i. Det er et godt samarbeidsklima både mellom barnehagene og mellom barnehagene og administrasjonen. Å slippe å være i forsvars- og kampposisjon for økonomiske rammer hele tiden, gjør at vi nå bruker energien på å samarbeide om kompetanseløft og kvalitetsheving i Tønsbergbarnehagene, både kommunale og ikke-kommunale. Dette er en god situasjon som vi ønsker å få være i.

Løkebergstua Barnehage ønsker ikke å gå ett skritt tilbake, ved å igjen komme i rammefinansiering.

La oss beholde øremerket tilskudd og stykkpris-finansiering.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Løkebergstua barnehage mener at et finansieringssystem må være forutsigbart. Vi ønsker oss ikke tilbake til en tid hvor vi opplevde å få lagt våre økonomiske rammer 6 måneder ut i regnskapsåret.

Løkebergstua barnehage krevet et system som uttaler og innfrir økonomisk likebehandling av barn og ansatte i barnehagen, uavhengig av eierskap.

Løkebergstua barnehage vil ha et system hvor vi kan lese og forstå hvordan tilskuddet er utregnet, slik at det er mulig for barnehagen å etterprøve tildelingen.

Vi ber om at våre synspunkter blir vurdert

Lykke til med utarbeidelsen av ny barnehagelov

Vennlig hilsen

Anita Schjelderup
Daglig leder

